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اســـتـــان  فــارس

فارس در مسیر جهش دیجیتال

تدوین برنامه اجرایی سفر وزیر ارتباطات به فارس

دستور وزیر ارتباطات برای تسریع در توسعه فیبر نوری حرم شاهچراغ

از خاطرات معلمی پدر تا قول حمایت از مدارس عشایری

گذر از سیم مسی به فیبر نوری گام بلند دولت چهاردهم برای 

افتتاح 455 پروژه ارتباطی با اعتبار بیش از 42 هزار میلیارد ریال

کلید پیشرفت دیجیتال کشور است پیوند دانشگاه و صنعت 

اجرای برنامه جامع ارتقای امنیت سایبری در کشور

هوش مصنوعی در خدمت میراث ادبی ایران

فارس روی ریل تحول دیجیتال است



            پیش از آغاز سفر، معاونان وزیر در جلسات فشرده‌ای با فرمانداران سراسر استان، چالش‌ها و ظرفیت‌های ارتباطی فارس را به‌صورت 
دقیق بررسی کردند. این اقدام کم‌سابقه، سبب شد برنامه سفر از حالت بازدید نمادین خارج و به مدلی اجرایی برای »حکمرانی داده‌محور« 

تبدیل شود؛ مدلی که بر مبنای اطلاعات میدانی، نیازهای واقعی و هدف‌گذاری دقیق شکل گرفته است.
ــال، نقطــه عطفــی در توســعه عدالــت ارتباطــی  ــا اعتبــاری بیــش از ۴۲ هــزار میلیــارد ری در محــور توســعه زیرســاخت‌ها، افتتــاح ۴۵۵ پــروژه ب
اســتان بــه شــمار می‌آیــد. از توســعه ارتباطــات روســتایی تــا راه‌انــدازی ایســتگاه‌های نســل پنجــم تلفــن همــراه، از اجــرای صدهــا کیلومتــر فیبــر 
کــز داده و تقویــت شــبکه ملــی اطلاعــات، همــه و همــه گویــای جهت‌گیــری روشــن دولــت در مســیر گــذار  نــوری شــهری و روســتایی تــا ایجــاد مرا

از ســیم مســی بــه فیبــر نــوری اســت.
کید بر این‌که رشد اقتصادی  در کنار افتتاح پروژه‌ها، جهت‌گیری سیاستی وزیر ارتباطات نیز در این سفر اهمیت ویژه‌ای داشت. هاشمی با تأ
بدون فناوری ممکن نیست، بار دیگر »فناوری« را محور اصلی بهره‌وری ملی معرفی کرد. نگاه او به اقتصاد دیجیتال نه به‌عنوان یک بخش، 
بلکه به‌مثابه بستر رشد همه بخش‌هاست. همین رویکرد باعث شد در سخنانش، از دانشگاه‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان تا شهرداری‌ها و 

فرمانداری‌ها، همه را به مشارکت در اجرای پروژه‌های ارتباطی دعوت کند.
سفر فارس همچنین فرصتی بود تا وزیر ارتباطات، پیوندی میان فناوری و فرهنگ برقرار کند؛ از سخنرانی در آیین بزرگداشت حافظ تا دیدار 
صمیمی با دانش‌آموزان عشایری. این حضور چندوجهی، نشان داد که سیاست وزارت ارتباطات صرفاً به توسعه سخت‌افزار محدود نیست، 

بلکه ارتقای سرمایه انسانی، آموزش دیجیتال و صیانت از میراث فرهنگی در بستر فناوری نیز بخشی از مأموریت آن است.
ذی‌نفعان،  با  گفت‌وگو  بر  که  سفری  دانست؛  مسئله‌محور«  »سفرهای  از  الگویی  می‌توان  را  فارس  به  ارتباطات  وزیر  سفر  مجموع،  در 
، اتصال مناطق عشایری، توسعه ارتباطات  تصمیم‌گیری مبتنی بر داده و نظارت مستقیم بر اجرای پروژه‌ها استوار بود. تمرکز بر رفع نقاط کور

تولیدی و تسریع در اجرای فیبر نوری، همگی نشانه‌ای از تغییر رویکرد از شعار به عمل است.
گر وعده‌های این سفر با همان جدیتی که تدوین شد اجرا شود، فارس می‌تواند در آینده‌ای نزدیک به یکی از کانون‌های پیشرو در توسعه  ا
که زیرساخت‌های فنی، فرهنگی و انسانی لازم برای تبدیل‌شدن به »نماد ایران هوشمند« را  اقتصاد دیجیتال ایران تبدیل شود؛ استانی 

در خود دارد.

فارس در مسیر جهش دیجیتال

ســفر ســید ســتار هاشــمی، وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات، بــه اســتان فــارس را می‌تــوان یکــی از جامع‌تریــن و 
کــه بــا تکیــه بــر بررســی دقیــق پیش‌نیازهــا،  هدفمندتریــن ســفرهای اســتانی دولــت چهاردهــم دانســت؛ ســفری 
نشســت‌های تخصصــی بــا فرمانــداران، بهره‌بــرداری از صدهــا پــروژه زیرســاختی و ترســیم نقشــه راه آینــده ارتباطــات 

ایــن اســتان همــراه بــود.
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تـــــدویــــن بــــرنامـــه اجـــرایـــــی 
سفر وزیر ارتباطات به فارس

در آســتانه ســفر ســید ســتار هاشــمی، وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات، بــه اســتان فــارس، مجموعــه‌ای از نشســت‌های 
فشــرده میــان معاونــان وزیــر، مدیــران کل اســتانی و فرمانــداران شهرســتان‌ها برگــزار شــد تــا برنامه اجرایی ســفر و مصوبات 

قابل‌پیگیــری آن تدویــن شــود.

وضعیت ارتباطی شهرستان های استان در جلسات مدیران وزارت ارتباطات بررسی شد:

در آســتانه ســفر ســید ســتار هاشــمی، وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات، 
از نشســت‌های فشــرده میــان معاونــان  فــارس، مجموعــه‌ای  بــه اســتان 
، مدیــران کل اســتانی و فرمانــداران شهرســتان‌ها برگــزار شــد تــا برنامــه  وزیــر

اجرایــی ســفر و مصوبــات قابل‌پیگیــری آن تدویــن شــود.
که طی دو روز و به‌صورت برخط برگزار شد، بر محورهایی   این نشست‌ها 
پایداری  روستایی،  و  جاده‌ای  کور  نقاط  رفع  نوری،  فیبر  توسعه  همچون 
شبکه برق، تقویت ارتباطات تولیدی و ارتقای خدمات اپراتورها متمرکز بود.

• پوشش روستایی و توسعه فیبر نوری منازل
محمد حاتمی‌زاده، معاون حقوقی، امور دولت، مجلس و استان‌ها، تحقق 
پوشش ۱۰۰ درصدی ارتباطات روستایی را از اهداف اصلی وزارت ارتباطات 
کرد و از اجرای طرح فیبر نوری منازل برای ۲۱ هزار خانوار  در فارس عنوان 
در جهرم خبر داد. او پروژه ژئوکدینگ )G-NAF( را نیز شاخص همکاری 

فرمانداران در به‌روزرسانی داده‌های مکانی دانست.
• تمرکز بر ایمنی مسیرها و ارتباطات تولیدی

بـا  بین‌الملـل، در نشسـت  امـور  و  نـوآوری  فنـاوری،  میثـم عابـدی، معـاون 
از  را  صعب‌العبـور  تونل‌هـای  و  گردنه‌هـا  کـور  نقـاط  رفـع  اقلیـد،  فرمانـدار 
گفـت: »ایمنـی سـفر و پایـداری شـبکه در  اولویت‌هـای وزارتخانـه خوانـد و 
کـز تولیـدی از جملـه مجتمع دام‌گسـتر  اولویـت اسـت.« او بـر لـزوم اتصـال مرا

کـرد. کیـد  امـام سـجاد و فـولاد پـارس تأ
• ارتباطات عشایری و مناطق شمال فارس

مصطفی مافی، رئیس پارک فناوری اطلاعات و ارتباطات، با اشاره به اهمیت 
رفع مشکلات ارتباطی عشایر و شهرک‌های صنعتی شمال فارس، اعلام کرد 

که پیشنهادهای فرمانداران در برنامه سفر وزیر لحاظ خواهد شد.
پایداری برق و توسعه زیرساخت‌های جنوب فارس

نیک‌محمد بلوچ‌زهی، مجری طرح خدمات عمومی اجباری روستایی، از 
کرد  کید  گراش و اوز خبر داد و تأ کیلومتر فیبر نوری در  اجرای بیش از ۲۰۰ 
که »کیفیت شبکه در گرو تأمین برق پایدار است«. او وعده داد سایت‌های 

جدید در روستاهای فاقد پوشش به‌زودی راه‌اندازی می‌شوند.
• پیگیری پوشش کامل شرق استان

تمام  اتـــصال  برای  بـــرنامه‌ریزی  از  نیز   ، وزیــــر مــــشاور  عباسی‌آرند،  بیژن 
روستاهای فاقد پوشش نی‌ریز تا پایان سال خبر داد و افزود: »هدف این 

جلسات، تبدیل دغدغه‌های محلی به برنامه‌های زمان‌دار اجرایی است.«
• رفع نقاط کور جاده‌ای مرکز استان

بیتــا محبی‌خــواه، مدیــرکل دفتــر تأمیــن منابــع و ســرمایه‌گذاری، رفــع نقــاط 
کــور محورهــای مهارلــو شــیراز و سروســتان خرامــه را از اولویت‌هــای حیاتــی 
دانســت و خواســتار همــکاری فرمانداری‌هــا در صــدور مجوزهــای لازم بــرای 

اجــرای فیبــر شــد.
• تمرکز بر شهرستان‌های جنوبی و غربی فارس

بـر  تـــمـــرکز  بـا  ارتــبـــــاطات  وزارت  معاونـان  نشـــست‌ها،  روز  دومـــیـــــن  در 
، ممسـنی و رسـتم، وضعیـت  ، شـیراز شهرسـتان‌های فیروزآبـاد، لامـرد، مهـر
کبـری، مدیرعامـل  پروژه‌هـای فیبـر و پوشـش سـیار را بررسـی کردنـد. بهـزاد ا
کیفیـت  شـرکت ارتباطـات زیرسـاخت، توسـعه فیبـر را راهـکار اصلـی بهبـود 
اینترنـت شـهری دانسـت و از رفـع مشـکل لینک ارتباطی فیروزآبـاد خبر داد.

شیخی،  محمدحسین  و  ایران،  فضایی  سازمان  رئیس  یزدانیان،  وحید 
ارتباطات  وزیر  سفر  که  کردند  کید  تأ نیز  ارتباطات،  پژوهشگاه  رئیس 

رویکردی اجرایی دارد و هدف آن رفع گره‌های زیرساختی استان است.
برای  فارس  استان  ارتباطی  نقشه‌راه  تدوین  نشست‌ها،  این  جمع‌بندی 
گام  می‌رود  انتظار  که  سفری  است؛  هاشمی  ستار  سید  سفر  در  تصویب 
متوازن  توسعه  تحقق  و  ارتباطی  دیرینه  مشکلات  رفع  جهت  در  مهمی 

دیجیتال در سراسر فارس باشد.
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دستــور وزیر ارتــباطات بـرای تسریع 
در توسعه فیبرنوری حرم شاهچراغ

ح  وزیـر ارتباطـات در دیـدار بـا امـام جمعـه شـیراز بـا اشـاره بـه ضـرورت همـکاری شـهرداری‌ها بـرای تسـریع در اجـرای طـر
فیبرنـوری، دسـتور داد زیرسـاخت‌های ارتباطـی مبتنـی بـر فیبـر نـوری حـرم مطهـر شـاهچراغ به‌سـرعت توسـعه یابـد. 

ح شد؛ در دیدار با امام جمعه شیراز مطر

سید ستار هاشمی که به استان فارس سفر کرده است، ظهر جمعه در بدو 
ورود مورد استقبال رسمی حسینعلی امیری. استاندار فارس، قرار گرفت.

وزیر ارتباطات در نخستین برنامه این سفر با حجت‌الاسلام لطف‌الله دژکام، 
آستان  تولیت  و  شیراز  جمعه  امام  فارس،  استان  در  فقیه  ولی  نماینده 

مقدس احمد بن موسی )شاهچراغ( دیدار و گفت‌وگو  کرد.
گزارشی از وضعیت ارتباطات در استان فارس  در این دیدار، وزیر ارتباطات 
را  ناترازی برق  ارتباطات،  کیفیت  کاهش مقطعی  با اشاره به دلایل  و  ارائه 
گفت: »باتری‌ سایت‌های ارتباطی  کرد. وی  یکی از عوامل اصلی آن عنوان 
حال  این  با  باشد،  برق  قطعی‌های  پاسخگوی  کامل  طور  به  نمی‌تواند 
پیگیری  حال  در  جدید  باتری‌های  تأمین  برای  همراه  تلفن  اپراتورهای 
افزود: »طرح  و  کرد  اشاره  پروژه فیبرنوری  به  هستند.« هاشمی همچنین 
توسعه فیبرنوری در استان فارس با سرعت خوبی آغاز شد اما در ادامه با 
برای  شهرداری‌ها  بیشتر  همکاری  که  شد  مواجه  اجرایی  مشکلات  برخی 
تسریع در اجرای آن ضروری است.« وی مشکل ارتباطات را مختص بسیاری 
کید کرد که وزارت ارتباطات با جدیت در  از کلان‌شهرهای کشور دانست و تأ

حال پیگیری رفع این مشکلات در شهرهای بزرگ است.
، پـــس از طـــرح موضـــوع توســـعه ارتباطات  وزیـــر ارتباطـــات در ادامـــه ایـــن دیـــدار
فیبرنـــوری در محـــدوده حـــرم مطهـــر شـــاهچراغ، دســـتور داد مدیـــران مربوطـــه 
ـــوری  ـــاخت‌های فیبرن ـــل زیرس ـــکلات و تکمی ـــع مش ـــه رف ـــبت ب ـــرعت نس ـــه س ب

حـــرم اقـــدام کننـــد.

• درخواست توسعه زیرساخت های ارتباطی استان فارس
امام جمعه شیراز نیز در دیدار با وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، خواستار 
توسعه و تقویت زیرساخت‌های ارتباطی و مخابراتی در استان فارس شد. 
گفت: حضور وزیر ارتباطات در استان فارس،  لطف‌الله دژکام در این دیدار 
به عنوان استانی که او پیشتر در فعالیت‌های علمی آن حضور موثر داشته و 
با تمامی جوانب وضعیت ارتباطات استان آشناست، زمینه‌ساز شتاب‌گیری 
افزود:  وی  بود.  خواهد  ارتباطات  و  مخابرات  حوزه  در  مختلف  پروژه‌های 
آنچه به عنوان حرکت‌های تکمیلی در این زمینه نیاز است، توجه به مرکز 
پیش‌بینی  فارس،  استان  سرزمینی  آمایش  در  که  چرا  است؛  آی‌تی‌ام‌سی 
اما ما سال‌هاست در این زمینه  کند،  که صنایع مخابراتی رشد  شده بود 
ویژه‌ای  توجه  این موضوع  به  که  کردیم  و درخواست  با مشکل مواجهیم 
کرد: در این دیدار راهکارهایی نیز  کید  داشته باشند. امام جمعه شیراز تا
کز اپا  ارائه شد که امیدواریم پیگیری و به نتیجه برسد. دژکام همچنین به مرا
گاه‌سازی و پایش حملات سایبری( در دانشگاه‌های شیراز و جهرم اشاره  )آ
که در حوزه امنیت سایبری منشا خدمات هستند،  کز  گفت: این مرا کرد و 
انتظار داریم تقویت شوند. وی افزود: ضعف آنتن‌دهی برخی از شبکه‌های 

همراه نیز از دیگر موضوعاتی است که باید برای رفع آن چاره‌اندیشی شود.
امام جمعه، به  با  از دیدار  گزارش، سید ستار هاشمی پس  این  بر اساس 
زیارت آستان احمد بن موسی )شاهچراغ( رفت، مرقد آیت‌الله دستغیب را 

زیارت کرد و به شهدای حملات تروریستی حرم مطهر ادای احترام کرد.
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از خاطــرات معلمــی پــدر تــا قــول 
حـمـایـــت از مــدارس عــشــــایــــــری

در ادامـه برنامه‌هـای روز نخسـت سـفر سـید سـتار هاشـمی، وزیـر 
حضـور  بـا  وی  فـارس،  اسـتان  بـه  اطلاعـات،  فنـاوری  و  ارتباطـات 
بـا  شـیراز،  بهشـتی  شـهید  عشـایری  شـبانه‌روزی  دبیرسـتان  در 

کـرد. گفت‌وگـو  و  دیـدار  مدرسـه  ایـن  دانش‌آمـوزان 

وزیر ارتباطات در دیدار صمیمی با دانش‌آموزان 
کـــرد ح  مــطـــر

که با همراهی استاندار فارس و جمعی از مدیران استانی برگزار  این دیدار 
شد، با استقبال گرم دانش‌آموزان آغاز شد. هاشمی در این دیدار با اشاره به 
پیشینه خانوادگی خود در آموزش عشایری گفت: »من خودم عشایرزاده‌ام 
کردم. پدرم  کودکی در مدارس مشابه همین مدرسه تحصیل  و در دوران 
شمار  به  بهمن‌بیگی  مرحوم  گردان  شا از  و  بود  عشایری  مدارس  معلم 
همان  از  دارم،  زندگی  مسیر  در  امروز  که  ارزش‌هایی  از  بسیاری  می‌رفت. 
دوران آموخته‌ام.« وی با یادآوری خاطره‌ای از دوران تحصیل افزود: »پدرم 
با داشتن مدرک پنجم ابتدایی، در مناطق عشایری تدریس می‌کرد و من 
گرد او بودم. با اینکه فرزندش بودم، هیچ امتیازی  در سال دوم دبستان شا
برایم قائل نمی‌شد و حتی از دیگران هم سخت‌گیرتر بود. امروز که به گذشته 
کلید بسیاری از موفقیت‌های  نگاه می‌کنم، می‌بینم همان سخت‌گیری‌ها 
محمد  زنده‌یاد  نام  و  یاد  گرامی‌داشت  با  ارتباطات  وزیر  است.«  بوده  من 
بهمن‌بیگی، بنیان‌گذار آموزش عشایری در ایران، او را شخصیتی تاریخ‌ساز و 
اثرگذار در نظام آموزشی کشور دانست و گفت: »بهمن‌بیگی نه‌تنها در سطح 
ملی، بلکه در عرصه بین‌المللی چهره‌ای برجسته بود و خدمات او به جامعه 

عشایری همچنان الهام‌بخش است.«

شما  »استعدادهای  گفت:  دانش‌آموزان  به  خطاب  ادامه  در  هاشمی 
پشتکار  و  تلاش  با  که  باشید  داشته  باور  است.  کشور  سرمایه  بزرگ‌ترین 
می‌توانید مسیر موفقیت را طی کنید و به جایگاه‌های عالی دست یابید. من 
هم مثل شما از همین مدارس شروع کردم و امروز در مسئولیتی قرار گرفته‌ام 
که باید پاسخگوی آینده شما باشم.« در جریان این دیدار، وزیر ارتباطات از 
وضعیت آموزشی و رفاهی دانش‌آموزان پرس‌وجو کرد و از آنان درباره کیفیت 
گفتند:  خوشحالی  با  دانش‌آموزان  نمود.  سؤال  خوابگاه  امکانات  و  غذا 
برای شام  از دمپایی  و دیگر خبری  داریم  و جمعه‌ها هم غذا  »پنجشنبه 
نیست!« این پاسخ با لبخند و تشویق حاضران همراه شد و فضای صمیمی 

دیدار را دوچندان کرد.
جمع  در  حضور  از  خرسندی  ابراز  ضمن  بازدید،  این  پایان  در  هاشمی 
گفت: »این دیدار برای من بسیار ارزشمند است؛  دانش‌آموزان عشایری، 
که خودم در چنین فضایی درس خواندم و  که یادآور سال‌هایی است  چرا 
از همین مسیر بالیدم. وزارت ارتباطات برای رفع نیازهای ارتباطی و فناورانه 
مناطق  این  دانش‌آموزان  تا  است  کامل  همکاری  آماده  عشایری  مدارس 

بتوانند از فرصت‌های برابر آموزشی در دنیای دیجیتال بهره‌مند شوند.«
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گام بلند دولت چهاردهم برای 
گــذر از سـیـم مــسـی به فیبرنوری

وزیـر ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات بـا اشـاره بـه برنامه دولت چهاردهم برای گذار از زیرسـاخت‌های مسـی به فیبرنوری، 
این برنامه تحولی را یکی از اهداف محوری دولت در توسـعه ارتباطات کشـور دانسـت.

کرد: ح  وزیر ارتباطات در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان فارس مطر

ســـید ســـتار هاشـــمی در جلســـه شـــورای برنامه‌ریـــزی و توســـعه 
اســـتان فـــارس و آییـــن افتتـــاح پروژه‌هـــای ارتباطـــی ایـــن 

کیـــد بـــر ضـــرورت همراهـــی مدیـــران  بـــا تأ اســـتان 
اســـتانی و شـــهرداری‌ها در اجـــرای ایـــن طـــرح، 

کـــه زیرســـاخت‌های لازم بـــرای توســـعه  گفـــت 
 )5G( فیبـــر و فنـــاوری نســـل جدیـــد ارتباطـــات
مـــی‌رود  انتظـــار  و  فراهـــم شـــده  فـــارس  در 
بـــه  بیشـــتری  ســـرعت  بـــا  پروژه‌هـــا  ایـــن 

برســـند. بهره‌بـــرداری 
در  کــه  مراســم  ایــن  در  وی 

مؤسســه اســتنادی و پایــش 
جهــان  فنــاوری  و  علــم 

اســام )ISC( برگــزار شــد، 
اینکــه »فــارس  بیــان  بــا 
مهــد تمــدن ایران‌زمیــن 
بــه  شــیراز  دانشــگاه  و 

تعبیــر مقام معظــم رهبری 
دارالعلــم  در  دارالعلمــی 

گفــت:  اســت«، 
گی‌های  این ویژ

تاریخــی و فرهنگــی مســئولیت مــا را در قبــال توســعه ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعــات در ایــن اســتان دوچنــدان می‌کنــد.

وزیـــر ارتباطـــات بـــا ابـــراز خرســـندی از حضـــور در اســـتان فـــارس و قدردانـــی 
از تلاش‌هـــای اســـتاندار و نماینـــدگان مـــردم در مجلـــس شـــورای اســـامی 
کـــرد: اســـتان فـــارس ظرفیت‌هـــای بی‌نظیـــری در حـــوزه ارتباطـــات و  اظهـــار 
فنـــاوری اطلاعـــات دارد و بایـــد جایـــگاه آن را متناســـب بـــا شـــأن مـــردم ایـــن 

اســـتان ارتقـــا دهیـــم.

•حضور مدیران ملی با ریشه استانی
هاشـــمی بـــا اشـــاره بـــه انتصـــاب برخـــی مدیـــران ملـــی از میـــان نخبـــگان 
گفـــت: »از جملـــه ایـــن مدیـــران آقـــای دکتـــر شـــیخی اســـت  اســـتان فـــارس 

دانشـــگاه  در  ارزشـــمند  پژوهشـــی  ســـابقه  بـــا  کـــه 
ارتباطـــات  پژوهشـــگاه  مســـئولیت   ، شـــیراز
پذیرفته‌انـــد  را  اطلاعـــات  فنـــاوری  و 
کـــه  مختـــاری  مهنـــدس  آقـــای  و 
منطقـــه  در  مدیریـــت  ســـابقه  بـــا 
توســـعه  مســـئول  جنـــوب، 
فیبرنـــوری کشـــور هســـتند. ایـــن 
اعتمـــاد  از  نشـــان  انتصاب‌هـــا 
بـــه ظرفیت‌هـــای انســـانی فـــارس 
اتصـــال  حلقـــه  می‌توانـــد  و  دارد 
و  اســـتان  علمـــی  تـــوان  میـــان 

باشـــد.« ملـــی  نیازهـــای 

•حمایــت از نهضــت تولیــد محتوای بـــــومی 
و فــــرهنگی

وزیــر ارتباطــات بــا اشــاره بــه ظرفیت‌هــای تاریخــی و فرهنگــی فــارس در 
کــرد: کیــد  پیونــد بــا فناوری‌هــای نویــن، به‌ویــژه هــوش مصنوعــی، تأ

»فنــاوری امــروز فرصتــی اســت بــرای معرفــی تمــدن و تاریــخ ایــران و فــارس به 
جهانیــان. مــا در دولــت چهاردهــم از تولیــد محتــوا در بســترهای دیجیتــال 
حمایــت می‌کنیــم و امیدواریــم نهضــت تولیــد محتــوای ملــی بــا تکیــه بــر 

فنــاوری و خلاقیــت جوانــان کشــور شــکل بگیــرد.«

• ارتقای فناوری از سیم مسی به فیبر نوری
هاشــمی بــا اشــاره بــه برنامــه وزارت ارتباطــات بــرای توســعه فیبرنــوری در 
گفــت: »ارتقــای فنــاوری از ســیم مســی بــه فیبرنــوری یکــی  کشــور  سراســر 
از اهــداف محــوری دولــت چهاردهــم اســت. ایــن تحــول بــدون همراهــی 
مدیــران اســتانی و شــهرداری‌ها محقــق نخواهــد شــد. در فــارس، بــا همراهی 
و  فیبــر  توســعه  بــرای  لازم  زیرســاخت‌های  شــهری،  مدیریــت  مجموعــه 
فنــاوری نســل جدیــد ارتباطــات )5G( فراهــم شــده اســت و انتظــار داریــم 

ایــن پروژه‌هــا بــا ســرعت بیشــتری بــه بهره‌بــرداری برســند.«
وی افــزود: »بــا وجــود محدودیــت منابــع، اســتان فــارس را از ایــن قاعــده 
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مســتثنی می‌دانیــم، امــا لازمــه آن جــذب منابــع و ســرمایه‌گذاری مؤثــر در 
اســتان اســت تــا پروژه‌هــای زیربنایــی ارتباطــی در ســریع‌ترین زمــان ممکــن 

تکمیــل شــود.«
• فناوری، محور رشد اقتصادی و بهره‌وری

ــق  ــاوری در تحق ــش فن ــر نق ــد ب کی ــا تأ ــات ب ــاوری اطلاع ــات و فن ــر ارتباط وزی
گــر از رشــد اقتصــادی ســخن می‌گوییــم، بــدون  گفــت: »ا رشــد اقتصــادی 
بهره‌گیــری از فنــاوری محــال اســت. ۳۵ درصــد از رشــد اقتصــادی کشــور بایــد 
از محــل بهــره‌وری تأمیــن شــود و ایــن هــدف بــدون حضــور فنــاوری ممکــن 
کــه در کشــورهای پیشــرفته،  نخواهــد بــود. تجربــه جهانــی نشــان می‌دهــد 
ســهم اقتصــاد دیجیتــال بیــش از ۴۰ درصــد تولیــد ناخالــص داخلــی اســت و 

کــه بایــد در ایــران نیــز دنبــال شــود.« ایــن همــان مســیری اســت 

• نیروی انسانی، سرمایه اصلی توسعه
هاشـــمی در بخـــش دیگـــری از ســـخنان خـــود بـــا اشـــاره بـــه جایـــگاه علمـــی 
ـــت؛  ـــص اس ـــانی متخص ـــروی انس ـــار از نی ـــارس سرش ـــت: »ف ـــارس گف ـــتان ف اس
دانشـــگاه‌های برجســـته و چهره‌هـــای علمـــی شـــاخص ایـــن اســـتان ظرفیـــت 
ـــا مشـــارکت بخـــش خصوصـــی  ـــرای پیشـــرفت محســـوب می‌شـــوند. ب ـــی ب بزرگ
و اســـتفاده از تـــوان علمـــی دانشـــگاه‌ها، شـــیراز می‌توانـــد بـــه قطـــب داده و 

ـــود.« ـــل ش ـــه تبدی ـــی منطق ـــور و حت ـــات کش ـــادل اطلاع ـــز تب مرک
ــاخت‌های  ــاد زیرسـ ــدف ایجـ ــا هـ ــیراز بـ ــعه قطـــب داده شـ ــزود: »توسـ وی افـ
کار وزارت  ارتباطـــی و افزایـــش تـــاب‌آوری شـــبکه ملـــی اطلاعـــات در دســـتور 
ارتباطـــات قـــرار دارد و بـــا همـــکاری بخـــش خصوصـــی به‌صـــورت ویـــژه دنبـــال 

می‌شـــود.«

• حکمرانی داده‌محور و ضرورت تکمیل پایگاه اطلاعات مکانی
وزیــر ارتباطــات در ادامــه، بــا اشــاره بــه ضــرورت تقویــت زیرســاخت‌های 
کــرد: »بــرای  داده‌ای و پایگاه‌هــای اطلاعــات مکانــی )GNAF(، خاطرنشــان 

کــد پســتی و  کافــی نیســت؛  کــد ملــی  حکمرانــی هوشــمند، تنهــا داشــتن 
مــکان نیــز بایــد به‌صــورت دقیــق در همــه خدمــات لحــاظ شــود. همان‌طــور 
کــه بــدون داده مکانــی، نمی‌تــوان آمایــش ســرزمینی یــا مدیریــت مصــرف 

منابــع ماننــد آب و انــرژی را به‌درســتی انجــام داد.«
کاداســـتر از  وی افـــزود: »پایـــگاه اطلاعـــات مکانـــی و طرح‌هـــای مرتبـــط بـــا 
ـــد  ـــت و بای ـــم اس ـــت چهارده ـــور در دول ـــد رئیس‌جمه کی ـــی تأ ـــای اصل محوره
بـــا هـــدف شفاف‌ســـازی، تســـهیل امـــور مـــردم و ارتقـــای بهـــره‌وری اجرایـــی 

شـــود.«

• فارس در مسیر توسعه هوشمند
ــه  ــکاری مجموع ــی از هم ــظ و قدردان ــک روز حاف ــا تبری ــه ب ــمی در ادام هاش
تــا  دارد  آمادگــی  ارتباطــات  »وزارت  داشــت:  اظهــار  اســتان،  مدیریــت 
ظرفیت‌هــای بالقــوه اســتان فــارس را در حــوزه ارتباطــات، فنــاوری اطلاعــات 
ــت،  ــان دول ــی می ــا هم‌افزای ــاند. ب ــل برس ــه بالفع ــه مرحل ــازی ب و هوشمندس
گام‌هــای بلنــدی بــرای توســعه پایــدار  مجلــس و بخــش خصوصــی می‌تــوان 

و هوشــمند فــارس برداشــت.«
فنــاوری  و  ارتباطــات  وزیــر  هاشــمی،  ســتار  ســید  جلســه،  ایــن  پایــان  در 
اطلاعــات؛ از جمعــی از دانش‌آمــوزان برتــر طرح »ایران دیجیتال« در اســتان 
کــرد. ایــن طــرح بــا هــدف پــرورش مهارت‌هــای دیجیتــال،  فــارس تقدیــر 
تقویــت ســواد فنــاوری و شناســایی اســتعدادهای برتــر در میــان نوجوانــان 
اجــرا می‌شــود و وزارت ارتباطــات در چارچــوب آن حمایــت از نســل آینــده 

کار دارد. متخصصــان حــوزه فنــاوری را در دســتور 



سفر استانی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 8

افتتاح ۴۵۵ پروژه ارتباطی با  اعتبار 
بــیـــش از ۴۲ هــــزار مــــیـــلـــیـــارد ریال 

۴۵۵ پـروژه در حـوزه ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات بـا مجمـوع اعتبـاری بالـغ بـر ۴۲ هـزار و ۳۴۷ میلیـارد ریـال، بـا حضـور 
سـید سـتار هاشـمی، وزیـر ارتباطـات و فنـاوری اطلاعات؛ و حسـینعلی امیری، اسـتاندار فارس؛ به همـراه معاونان وزارت، 

مدیـران اسـتانی و جمعـی از نماینـدگان مجلـس شـورای اسالمی در شـیراز بـه بهره‌بـرداری رسـید.

در جلسه شورای برنامه‌ریزی استان فارس انجام شد؛

دیجیتال  و  ارتباطی  زیرساخت‌های  توسعه  برنامه  قالب  در  طرح‌ها  این 
بخش‌های  در  پروژه‌هایی  شامل  و  درآمده  اجرا  به  چهاردهم  دولت 
روستایی، فیبرنوری، زیرساخت‌های ملی و توسعه نسل‌های جدید تلفن 

همراه است.
در ایـن مراسـم، ۸۵ پـروژه توسـعه ارتباطـات روسـتایی بـا هـدف اتصـال ۱۰۷ 
روسـتا از طریـق ایجـاد ۶۸ ایسـتگاه جدیـد و ارتقـای ۱۷ ایسـتگاه تلفـن همراه 
موجـود بـه نسـل‌های نویـن ارتباطـی، بـا سـرمایه‌گذاری ۴۶۸۰ میلیـارد ریـال 

افتتاح شـد.
در حوزه توسعه ارتباطات روستایی همچنین ۸ پروژه افتتاح شد که شامل 
مرکز   ۲ اتصال  )تار(،  روستایی  ارتباطات  توسعه  طرح  فیبر  کیلومتر   ۵۷

مخابراتی و ۶ سایت تلفن همراه با سرمایه گذاری ۱۷۰ میلیارد ریال بود.
همچنین شرکت مخابرات ایران با اجرای ۲۷ پروژه و سرمایه‌گذاری ۱۵۵۲ 
میلیارد ریال، اتصال منازل و کسب‌وکارها به شبکه فیبرنوری را در ۲۷ شهر 
استان عملیاتی کرد. این طرح شامل نصب ۷۹ دستگاه OLT، اجرای ۱۸۵ 

کیلومتر حفاری و دایری بیش از ۲۲ هزار پورت جدید بود.
شرکت ارتباطات زیرساخت نیز با سرمایه‌گذاری ۲۸۱۰ میلیارد ریال، فاز دوم 
توسعه شبکه ملی اطلاعات مبتنی بر IP را با ظرفیت ۴۰۰ گیگابیت بر ثانیه و 

همچنین ایستگاه پشتیبان DNS در علاءمرودشت اجرا کرد.

و  پروژه  اجرای ۲۸۴  با  ایران  سیار  ارتباطات  شرکت  همراه،  تلفن  حوزه  در 
اعتباری بالغ بر ۱۴۰۲۰ میلیارد ریال، هفت ایستگاه نسل پنجم را راه‌اندازی و 

۲۷۷ ایستگاه نسل دوم تا چهارم را توسعه و ارتقا داد.
 ۱۰۳۴۰ ارزش  به  پروژه   ۳۲ اجرای  با  نیز  ایرانسل  ارتباطی  خدمات  شرکت 
و  فیبرنوری  به  صدرا  شهر  کسب‌وکارهای  و  منازل  اتصال  ریال،  میلیارد 

راه‌اندازی ۳۱ ایستگاه نسل سوم و چهارم تلفن همراه را محقق کرد.
 ، در ادامه، شرکت آسیاتک با اجرای پروژه فیبرنوری در شهرهای آباده، لار
اقلید و جهرم و سرمایه‌گذاری ۷۹۶۰ میلیارد ریال، ۳۹ دستگاه OLT نصب 
کیلومتر حفاری شهری و ۴ هزار و ۶۳۶ پورت دایری انجام  و بیش از ۳۷۵ 

داد.
ریال،  میلیارد   ۴۰۰ ارزش  به  پروژه   ۸ اجرای  با  رایتل  شرکت  این،  بر  علاوه 
راه‌اندازی  استان  در  را  همراه  تلفن  چهارم  نسل  جدید  ایستگاه  هشت 
کرد و پست‌بانک ایران نیز با ۳ پروژه به ارزش ۱۷۵ میلیارد ریال، سه باجه 

خدمات بانکی در شهرستان‌های رستم، بیضا و مهر احداث و تجهیز کرد.
و  خدمات  کیفیت  افزایش  ارتباطی،  عدالت  توسعه  هدف  با  طرح‌ها  این 
گسترش دسترسی مردم فارس به اینترنت پرسرعت به بهره‌برداری رسید 
گامی مهم در مسیر تحقق اهداف دولت چهاردهم برای توسعه اقتصاد  و 

دیجیتال کشور به شمار می‌رود.
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پیوند دانشگاه و صنعت کلید 
پیشرفت دیجیتال کشور است 

کید  وزیر ارتباطات در جمع دانشـگاهیان شـیراز بر پیوند دانشـگاه و صنعت به‌عنوان کلید پیشـرفت دیجیتال کشـور تأ
ح‌های هوشمندسـازی را دارد. کـرد و گفـت دانشـگاه شـیراز ظرفیـت اجـرای پروژه‌های فضایی و طر

: وزیر ارتباطات در جمع دانشگاهیان شیراز

سید ستار هاشمی در نشست صمیمی با روسای دانشکده‌ها، استادان و 
ارتباطات به ظرفیت‌های علمی  گفت: وزارت  پژوهشگران دانشگاه شیراز 
این دانشگاه باور راسخ دارد و خواهان تبدیل آن ظرفیت‌ها به پروژه‌های 
و  انرژی  هوشمندسازی  مصنوعی،  هوش  فضایی،  حوزه‌های  در  پیشران 

کشاورزی هوشمند شد. 
شــرکت‌های  و  دانشــگاه  میــان  ســاختارمند  همــکاری  لــزوم  بــر  هاشــمی 
کــرد: دانشــگاه شــیراز مــی توانــد برنامــه پایلــوت  کیــد  و اعــام  دانش‌بنیــان تأ

کنــد. کشــاورزی هوشــمند را اجــرا  هوشمندســازی انــرژی و طــرح 
• فضایی؛ پیشنهاد پروژه پیشران و حمایت مالی

وزیر ارتباطات با اشاره به ظرفیت‌های چندرشته‌ای دانشگاه در رشته‌هایی 
که صنعت فضایی ماهیتی  کرد  کید  تأ مانند برق، مکانیک، عمران، مواد 
گر پروژه‌ای پیشران در دانشگاه شیراز تعریف شود،  میان‌رشته‌ای دارد و ا

بسیاری از دانشکده‌ها و گروه‌ها وارد کار خواهند شد. 
در  و   )LEO( زمین  پایین  مدار  در  کشور  حضور  تثبیت  ما  هدف  گفت:  او 
این  و  برنامه هفتم است  بالاتر مطابق تکالیف  ادامه حضور در مدارهای 

مسیر بدون مشارکت دانشگاه‌ها پیش نخواهد رفت.
• تبدیل پژوهش به محصول؛ الزام شرکت‌محور شدن

وزیر ارتباطات بار دیگر بر ضرورت تبدیل تحقیقات دانشگاهی به محصول 
کید کرد و گفت که طرف قرارداد در بسیاری از پروژه‌ها باید شرکت باشد تا  تأ
امکان پیگیری، نگهداری و تجاری‌سازی فراهم شود.او افزود: »شرکت‌های 
دانش‌بنیان و تعامل مستمر میان اساتید و صنعت، ضامن استمرار پروژه‌ها 

و تداوم نتایج پژوهشی است.«
• هوشمندسازی انرژی؛ صرفه‌جویی ۱۵ تا ۲۵ درصد

انرژی  حوزه  در  هوشمندسازی  را  وزارتخانه  اولویت‌های  از  یکی  هاشمی 
کاهش ۱۵  که »طرح ملی هوشمندسازی انرژی« با هدف  گفت  دانست و 
از  گفته وی این برنامه  آماده شده است. به  انرژی  تا ۲۵ درصدی مصرف 

سنسورها تا نرم‌افزارها و الگوریتم‌های هوش مصنوعی را شامل می‌شود.
و  طراحی  برای   ، شیراز دانشگاه  به‌ویژه  دانشگاه‌ها،  از  ارتباطات  وزیر 

پیاده‌سازی راهکارهای این طرح دعوت به عمل آورد.
• کشاورزی هوشمند و توسعه پایلوت‌ها در فارس

کشاورزی هوشمند در خوزستان خبر  آغاز طرح پایلوت  از  ارتباطات  وزیر 

که نمونه این طرح با محوریت  که این آمادگی وجود دارد  کرد  داد و اعلام 
دانشگاه شیراز در استان فارس اجرا شد.

برآورد  زمان‌بندی،  برنامه  دارای  باید  پروژه‌ها  نوع  این  که  کرد  کید  تأ او   
بازگشت سرمایه و پیوست‌های اقتصادی باشند تا قابلیت مقیاس‌پذیری 

پیدا کنند.
• ضرورت پیگیری حضوری و نقش دانشگاه‌‌ها در پی‌گیری مصوبات

هاشمی به اهمیت حضور فعال نمایندگان دانشگاه در جلسات پیگیری 
که »فاصله جغرافیایی می‌تواند روند پروژه‌ها را  گفت  کرد و  در تهران اشاره 
کند«، اما پیگیری میدانی و مستمر باعث تسهیل در تصمیم‌سازی و اجرای 
کمک وزارت و هشدار درباره  ارتباطی؛  مصوبات می‌شود. زیرساخت‌های 
کید  تأ ارتباطی  زیرساخت‌های  درباره  ارتباطات  وزیر  مطلق  رایگان‌سازی 

کرد که تأمین و توسعه این زیرساخت‌ها از ماموریت‌های وزارتخانه است.
وی افزود: وزارتخانه آماده همکاری است و باید نگاه‌ها اقتصادی و پایدار 

باشد تا بخش خصوصی نیز توان ارائه و توسعه خدمات را حفظ کند.
• رصدخانه، نجوم، ارتباط با گردشگری و اشتغال‌زایی فضایی

نجوم،  رصدخانه  با  مرتبط  مباحث  به  سخنانش  از  بخشی  در  هاشمی 
عمومی  خدمات  ارتقای  در  ماهواره‌ها  نقش  و  علمی  گردشگری  توسعه 
اشاره کرد و گفت که مأموریت‌های فضایی باید پاسخگوی نیازهای مردم و 

ارتقای کیفیت خدمات باشند.
  او همچنیــن از پیگیــری موضــوع باتری‌هــا و فناوری‌هــای مرتبــط بــا انــرژی 
خبــر داد کــه می‌توانــد در کاهــش افــت کیفیــت ارتباطــات و ارتقــای خدمــات 

مؤثــر باشــد.
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اجرای برنامه‌ جامع ارتقای 
امـنـیــت سـایـبـری در کـشـور

ح »تحـول دیجیتـال دولـت« را محـور اصلـی برنامه‌هـای ایـن وزارتخانه دانسـت و با اعالم اینکه تحقق  وزیـر ارتباطـات طـر
کـه برنامـه جامعـی بـرای  کشـور بـدون سـپردن امـور بـه بخـش خصوصـی امکان‌پذیـر نیسـت، خبـر داد  هوشمندسـازی 

ارتقـای امنیـت سـایبری در دسـت اجراسـت.

وزیر ارتباطات در نشست با فعالان حوزه فاوا خبر داد:

سـید سـتار هاشـمی در نشسـت صمیمـی بـا فعـالان حـوزه فـاوا، شـرکت‌های 
شـهردار  و  فـارس  اسـتاندار  حضـور  بـا  کـه  اسـتانی  مدیـران  و  دانش‌بنیـان 
شـیراز برگـزار شـد، بـر جایـگاه محـوری ایـن اسـتان در تاریـخ و فرهنـگ کشـور 
کـرد و مجموعـه‌ای از برنامه‌هـا و تعهـدات ویـژه وزارت ارتباطـات در  کیـد  تأ
حـوزه توسـعه زیرسـاخت‌ها، اجـرای طـرح تحـول دیجیتـال و ارتقـای امنیـت 

کـرد. سـایبری را تشـریح 
• توسعه زیرساخت‌ها و پوشش کامل فیبر نوری

وزیـر ارتباطـات در تشـریح برنامه‌هـای توسـعه‌ای ایـن وزارتخانـه، بـر اهمیـت 
تکمیـل پایـگاه اطلاعـات مکانـی )جی‌نف( به عنـوان زیربنـای حکمرانی داده 
کید کرد و گفت: »همان‌گونه که کد ملی برای ارائه خدمات حیاتی اسـت،  تأ
تخصیص کد پستی و هویت‌بخشی مکانی نیز ضروری است و استان فارس 

می‌تواند در تکمیل این پروژه ملی در مناطق روسـتایی پیشـگام باشـد.«
وی با اشاره به توافقات انجام‌شده میان شرکت مخابرات ایران، استانداری 
تـا  از پوشـش صددرصـدی فیبـر نـوری در شـهر شـیراز   ، و شـهرداری شـیراز
تابسـتان ۱۴۰۴ و اتصـال همـه شـهرک‌های صنعتـی اسـتان بـه این شـبکه طی 

سـه مـاه آینده خبـر داد.

مرکز  »قطب  تعبیر  اصلاح  با  نیز  داده  کز  مرا توسعه  خصوص  در  هاشمی 
برق  ارتباطی،  زیرساخت‌های  ایجاد  دولت،  »رویکرد  داد:  توضیح  داده«، 
و زمین است و سرمایه‌گذاری برای تجهیز و بهره‌برداری باید توسط بخش 
در  منظور  همین  به  شود.  انجام  اقتصادی  توجیه  اساس  بر  و  خصوصی 
کز  مرا این  توسعه  برای  صدرا  شهر  محدوده  در  نیاز  مورد  زمین  استان 

آماده‌سازی شده است.«
ح تحول دیجیتال با محوریت بخش خصوصی • اجرای طر

وزیــر ارتباطــات طــرح »تحــول دیجیتــال دولــت« را شــاه‌بیت برنامه‌هــای 
کار بــه بخــش خصوصــی، مســیر  وزارتخانــه دانســت و گفــت: »بــدون ســپردن 

ــد.« ــوب نمی‌رس ــه مطل ــه نتیج ــور ب ــازی کش هوشمندس
صنفی  نظام  سازمان  مشارکت  با  طرح  این  تدوین  به  اشاره  با  هاشمی 
کشور افزود: »در اجرای دستور رئیس‌جمهور، محوریت این طرح  رایانه‌ای 
کردن اپلیکیشن‌ها به  کوسیستم دیجیتال است و توسعه و عملیاتی  بر 16 ا

گذار می‌شود.« بخش خصوصی وا
گفته وی تیمی ویژه مأمور شده است تا در آینده نزدیک، جزئیات این  به 

طرح را برای فعالان بخش خصوصی در استان فارس تشریح کند.



اســـتـــان  فــارس11

هاشمی همچنین با انتقاد از فعالان استارت‌آپی استان، گفت: »ظرفیت‌های 
کمیت  حا نقش  است.  نشده  بالفعل  هنوز  حوزه  این  در  فارس  بالقوه 
تسهیل‌گری است نه بازاریابی و از بخش خصوصی انتظار داریم با تمرکز بر 
مزیت‌های بومی مانند سلامت و بهداشت، نمونه‌های موفق و قابل تکثیر 

برای کشور ارائه کند.«
• تقویت امنیت سایبری و حمایت از تولید محتوا

کشور دانست و  وزیر ارتباطات امنیت سایبری را یکی از موضوعات حیاتی 
با اشاره به »پیچیده‌ترین و گسترده‌ترین حمله سایبری جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه رژیم صهیونیستی« گفت: »برنامه‌های جامعی با همکاری دستگاه‌های 

مختلف برای ارتقای امنیت سایبری در دست اجراست.«
فارس  استان  در  امنیتی  ارزیابی  آزمایشگاه‌های  توسعه  از  استقبال  با  وی 
افزود: »وزارت ارتباطات با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری 
گسترده برای تربیت نیروی انسانی در حوزه امنیت  و ستاد افتا، برنامه‌ای 
در  سایبری  امنیت  تنظیم‌گر  نهاد  تعیین  پروژه  همچنین،  دارد.  سایبری 
کشور با  پژوهشگاه ارتباطات در حال نهایی شدن است تا توسعه صنعتی 

تأمین امنیت دیجیتال همراه باشد.«
کید بر ضرورت حمایت از نهضت تولید محتوا در کشور  هاشمی در پایان با تأ
گفت: »استان فارس با ظرفیت‌های تمدنی، تاریخی و انسانی ممتاز خود، 

می‌تواند پرچمدار این نهضت باشد.«
وی همچنیـن از اسـتاندار فـارس خواسـت تـا بـا توجـه بـه اشـراف حقوقـی 
خـود، در برطـرف کـردن موانـع تقنینـی و حقوقـی از جمله مسـئله کپی‌رایت، 

همـکاری ویـژه‌ای داشـته باشـد.
کید استاندار فارس بر نقش فناوری اطلاعات در توسعه • تا

اسـتان،  در  دولـت  عالـی  نماینـده  و  فـارس  اسـتاندار  امیـری،  حسـینعلی 
بـه  گاهـی عمومـی نسـبت  آ ارتقـاء  لـزوم  بـر  فـاوا،  فعـالان  بـا  نیـز در نشسـت 
کید کرد و خواسـتار  مفاهیـم دیجیتـال، هوشمندسـازی و هـوش مصنوعی تأ
یکپارچه‌سـازی نظـام حکمرانـی دیجیتـال و هـوش مصنوعـی در کشـور شـد.

امـروز  کـه  کـرد  بیـان  بـه سـرعت فوق‌العـاده‌ تحـولات فنـاوری،  اشـاره  بـا  وی 
قدرت در دسـت جامعه‌ای اسـت که به این فناوری‌های نوین مجهز باشـد. 
امیری همچنین دستیابی به بهره‌وری مثبت را منوط به توجه به دو مؤلفه‌ 
کلیـدی آمـوزش نیـروی انسـانی و دانش‌افزایی فناورانه دانسـت و متذکر شـد 
کـه بـا بهـره‌وری منفـی ۲.۵ درصـدی ایـران، اسـتفاده از فناوری‌هـای نویـن 

بـرای کشـور یـک اجبـار اسـت نـه انتخاب.
اسـتاندار فـارس بـرای درک اهمیـت موضـوع پیشـنهاد داد کـه در مـورد علوم 

جدیـد، دیجیتـال و هـوش مصنوعـی در کشـور جریان‌سـازی صـورت گیـرد.
وی ضمـن تمجیـد از ظرفیـت شـرکت‌های دانش‌بنیان فـارس که محصولات 
کـه بـا توجـه بـه سـوابق اسـتان در  انحصـاری تولیـد می‌کننـد، پیشـنهاد داد 
جریان‌سـازی  ملـی  همایـش  نخبـه،  انسـانی  نیـروی  و  الکترونیـک  حـوزه 

فناوری‌هـای نویـن از شـیراز آغـاز شـود.
را  ســایبری  امنیــت  بحــث  خــود،  ســخنان  از  دیگــری  بخــش  در  امیــری 

، بــر تقویــت  حیاتــی خوانــد و بــا اشــاره بــه چالش‌هــای جنگ‌هــای اخیــر
زیرســاخت‌های امنیتــی و آمــوزش مدیــران در مواجهــه بــا ســایه‌ فناوری‌هــای 
کیــد کــرد. در نهایــت، نماینده عالــی دولت  نویــن بــر شــئونات زندگــی مــردم، تأ
کــرد و خواســتار  در اســتان فــارس بــه اهمیــت حقــوق مالکیــت فکــری اشــاره 

تســریع در تصویــب لایحــه کپی‌رایــت شــد.
فتــاوای  وجــود  و  شــرعی  بحث‌هــای  شــدن  حــل  بــا  کــه  شــد  یــادآور  وی 

مراجــع از جملــه مقــام معظــم رهبــری، بســتر بــرای تبدیــل موافقت‌نامــه بِــرن 
ــه  ک ــرد  ک ــد  کی ــری تأ ــت. امی ــده اس ــم ش ــون فراه ــه قان ــت( ب ــای کپی‌رای )زیربن
ــرای حمایــت از تولیــدات دانش‌بنیــان داخلــی و  ــون هــم ب تصویــب ایــن قان
هــم بــرای حفــظ اعتبــار بین‌المللــی کشــور در حــوزه دیجیتــال و علــوم جدیــد 

کامــاً ضــروری اســت.
در ایــن نشســت، فعــالان حــوزه فــاوا و نماینــدگان شــرکت‌های دانش‌بنیــان 
اســتان فــارس، مجموعــه‌ای از دغدغه‌هــا و پیشــنهادهای خــود را در زمینــه 
توســعه فنــاوری اطلاعــات و ارتباطــات مطــرح کردنــد. از جملــه موضوعــات 
کیــد آنــان می‌تــوان بــه ضــرورت تســهیل در فرآینــد تأییــد امنیتــی  مــورد تأ
ــه نظــام  محصــولات فــاوا، ارتقــای جایــگاه ســازمان نظــام صنفــی رایانــه‌ای ب
، راه‌انــدازی پــارک تخصصــی فــاوا، افزایــش اعتبــار مالیاتــی  ارتباطــات کشــور
بخــش تحقیــق و توســعه، تعییــن متولــی مشــخص بــرای اســتارت‌آپ‌ها، و 

ــرد. ک ــاره  ــوزه ICT اش ــانی در ح ــروی انس ــی نی ــه مهارت‌افزای ــه ب توج
مرکــز  راه‌انــدازی  همچــون  پیشــنهادهایی  همچنیــن  حــوزه  ایــن  فعــالان 
توانمندســازی و نــوآوری نیــروی انســانی، حضور شــرکت‌های بومــی در اجرای 
پروژه‌هــای فیبــر نــوری، ایجــاد آزمایشــگاه تعامــل در حــوزه هــوش مصنوعــی، 
توســعه آموزش‌هــای مرتبــط بــا AI، تســهیل تخصیــص ارز بــرای تجهیــزات و 
نرم‌افزارهــای تخصصــی، بازنـــــــگری در آیین‌نامــه دفــــــاتر پیشــخوان خدمــات 
کپی‌رایــت، تکمیــل زنجیــره  دولــت، ســاماندهی زیرســاخت‌های قانونــی و 

کوسیســتم ICT در اســتان و راه‌انــدازی اپراتــور ســامت را ارائــه کردنــد. ا
در پایــان ایــن نشســت، ســید ســتار هاشــمی، وزیــر ارتباطــات و فنــاوری 
کســب مــدال طــا در  بــه  کــه موفــق  از دانش‌آمــوزان نخبــه‌ای  اطلاعــات؛ 
المپیــاد جهانــی اختراعــات و نــوآوری ســوئیس و کره‌جنوبــی شــده بودنــد، 

کــرد. تقدیــر 
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هــوش مــصنوعی در خدمت 
مــــیـــراث  ادبـــــی  ایـــــران

کیـد بـر ضـرورت بهره‌گیـری از فناوری‌هـای نو بـرای حفـظ و ترویج فرهنگ  وزیـر ارتباطـات در آییـن بزرگداشـت حافـظ بـا تأ
گنجینه‌هـای ادب فارسـی بـه نسـل‌های  کـه هـوش مصنوعـی می‌توانـد در صیانـت از میـراث ادبـی و معرفـی  گفـت  ایرانـی 

جدیـد و جهانیـان نقشـی مؤثـر ایفـا کند.

کرد: وزیر ارتباطات در آیین بزرگداشت حافظ عنوان 

آوازه  بلنـد  شـاعر  حافـظ،  محمـد  شـمس‌الدین  خواجـه  بزرگداشـت  آییـن 
وزیـر  هاشـمی،  سـتار  سـید  دکتـر  حضـور  بـا  حافـظ  روز  بـا  همزمـان  ایرانـی، 
ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات؛ جمعـی از فرهیختـگان، اسـتادان دانشـگاه و 

علاقه‌منـدان بـه شـعر و ادب فارسـی در شـیراز برگـزار شـد.
هاشـمی در ایـن آییـن بـا قرائـت ابیاتـی از حافـظ بـا اشـاره بـه جایـگاه ممتـاز 
نه‌تنهـا   ، شـیراز »خواجـه  افـزود:  ایرانـی  عرفـان  و  اندیشـه  تاریـخ  در  حافـظ 
شـاعری برجسـته، بلکـه فیلسـوفی ژرف‌اندیـش و عارفـی بزرگ اسـت. غزلیات 
او صرفـا اشـعار لطیـف و روح‌نـواز نیسـتند، بلکـه معارفـی بلنـد در هـر کلام او 
کیـد کرده‌انـد، ایـن عمق  نهفتـه اسـت. همان‌گونـه کـه رهبـر معظـم انقالب تأ
فکـری تنهـا بـا هنرمنـدی بـه دسـت نیامده، بلکـه بر پایه یک پشـتوانه عظیم 

فلسـفی و معرفتـی اسـتوار اسـت.«
• نسبت ادبیات کلاسیک با انقلاب فناوری‌های محتواپایه

کلاسیک ما  که »نسبت ادبیات  وزیر ارتباطات سپس با طرح این پرسش 
گفت:  با انقلاب فناوری‌های محتواپایه، مانند هوش مصنوعی، چیست«، 
»انقلاب‌های صنعتی گذشته تأثیر چندانی بر ادبیات فارسی نداشتند، اما 
امروز در برابر پدیده‌ای قرار داریم که می‌تواند هم فرصت و هم تهدید باشد. 
گنجینه‌های ادبی فارسی را با ابزارهای  که چگونه می‌توان  باید بیندیشیم 

مدرن به نسل‌های جدید و جهانیان معرفی کرد.«
هاشمی در ادامه با تشریح ابعاد این پیوند افزود: »هوش مصنوعی می‌تواند 
نسخه‌های خطی و کهن ادبیات فارسی را بازسازی و دیجیتال‌سازی کند و 
از نابودی آثار ارزشمند جلوگیری نماید. الگوریتم‌های پیشرفته قادرند متون 

مخدوش را بازخوانی کنند و زمینه دسترسی پژوهشگران و علاقه‌مندان در 
سراسر جهان به آثار حافظ و دیگر بزرگان ادب فارسی را فراهم آورند.«

اشعار  تفسیر  و  تحلیل  در  می‌تواند  فناوری  این  »همچنین  افزود:  وی 
که با بررسی الگوهای زبانی و معنایی،  کند؛ چرا کلاسیک نقش مهمی ایفا 
به فهم دقیق‌تر مضامین عرفانی و فلسفی در دیوان حافظ کمک می‌کند.«

شعر  از  الهام‌گرفته  آثاری  می‌تواند  حتی  مصنوعی  »هوش  داد:  ادامه  او 
کلاسیک خلق کند و به زبانی تازه اما با روح و هویت شعر فارسی، پیام حافظ 
گاهی این فناوری چنان در نقش شاعر  را به نسل امروز منتقل سازد. البته 
که ابیاتی تازه می‌سراید و آن را به حافظ نسبت می‌دهد؛ پس  فرو می‌رود 

باید مراقب بود که شعر جعلی هوش مصنوعی، جای شعر اصیل را نگیرد.«
• نقش هوش مصنوعی در آموزش و ترویج ادبیات فارسی

وزیـر ارتباطـات در بخـش دیگـری از سـخنان خـود، یکـی از کاربردهـای مهـم 
ایـن فنـاوری را آمـوزش و ترویج ادبیات فارسـی دانسـت و گفت: »پلتفرم‌های 
هوشـمند می‌تواننـد تجربه‌هـای تعاملـی بـرای آمـوزش مفاهیـم ادبـی ایجـاد 
کننـد. ابزارهایـی کـه غزل‌هـای حافـظ را تفسـیر می‌کننـد یا حتی به زبان شـعر 
ادبیـات  بـه دنیـای  را  گفت‌وگـو دارنـد، می‌تواننـد نسـل جدیـد  بـا مخاطـب 
کیـد بـر اینکـه »هیـچ فنـاوری‌ نمی‌توانـد  فارسـی پیونـد دهنـد.« هاشـمی بـا تأ
کـرد: »بایـد  جـای روح انسـانی و عاطفـه نـاب شـعر حافـظ را بگیـرد«، اظهـار 
اطمینان حاصل کنیم که هوش مصنوعی در خدمت تعالی فرهنگ و ادب 
فارسـی باشـد، نـه جایگزیـن آن. وزارت ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات آمادگی 
کـه بـر پایـه هـوش مصنوعـی و بـا هـدف حفـظ و ترویـج  دارد از سـکوهایی 

ادبیـات فارسـی فعالیـت می‌کننـد، حمایـت کنـد.«
• بومی‌سازی مفاهیم هوش مصنوعی؛ اولویت وزارت ارتباطات 

را در این مسیر مهم دانست و افزود: »در  وی نقش شبکه ملی اطلاعات 
کنار این زیرساخت، همکاری با دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌های زبان و ادبیات 
فارسی برای آموزش و بومی‌سازی مفاهیم هوش مصنوعی از اولویت‌های 
تا  کند  ایجاد  فرهنگ  و  فناوری  میان  پلی  می‌تواند  همکاری  این  ماست. 

میراث ادبی ایران در جهان دیجیتال نیز بدرخشد.«
گفت: »حافظ، فراتر از زمان، از  او در پایان با اشاره به پیام جاودان حافظ 
و  نیز در مسیر پیشرفت علمی  عشق، معرفت و امید سخن می‌گوید و ما 

فرهنگی کشور، به همان نور نیازمندیم.«
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فــــارس روی ریـــــل 
تـحول دیـــجـــیتال

مدیـرکل ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات اسـتان فـارس، بـا تشـریح دسـتاوردهای سـفر دو روزه وزیـر ارتباطـات و فنـاوری 
کید کرد: این سـفر نه تنها  اطلاعـات بـه اسـتان، از افتتـاح ۴۵۵ پـروژه بـا اعتبـاری بالـغ بـر 4200 میلیـارد تومـان خبـر داد و تأ
یـک رویـداد تشـریفاتی نبـود، بلکـه نقشـه راه عملیاتـی اسـتان را بـرای تبدیـل شـدن بـه قطـب فنـاوری کشـور ترسـیم کرد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس:

حمید سلیمان پور مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس در 
راستای تحقق اهداف دولت چهاردهم در توسعه زیرساخت‌های دیجیتال، 
وزیر  سفر  کشور،  فناوری  زیست‌بوم  ارتقاء  و  ارتباطی  عدالت  گسترش 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در روزهای ۱۸ و ۱۹ مهرماه به استان فارس را 

نقطه‌ی عطفی در مسیر تحول دیجیتال استان فارس برشمرد. 
پروژه‌های  افتتاح  جمله  از  متعددی  برنامه‌های  با  سفر  این  افزود:  وی 
فعالان  و  دانشگاهیان  نخبگان،  با  دیدار  میدانی،  ارزیابی  زیرساختی، 
به دنبال  را  و دستاوردهای مهمی  نتایج  که  بود  فناور همراه  و  اقتصادی 
کسب‌وکارها ، شاهد  داشت. وی افزود: در حوزه توسعه فیبر نوری منازل و 
اقلید،  جمله  از  استان،  شهرهای  از  تعدادی  در  توسعه  پروژه‌های  افتتاح 
مطهر  حرم  نوری  فیبر  توسعه  تکمیل  همچنین  صدرا،  و  لار  جهرم،  آباده، 

حضرت شاهچراغ )ع( نیز با دستور ویژه وزیر ارتباطات آغاز شد. 
ارتباطــات و فنــاوری اطلاعــات در اســتان فــارس در  نماینــده ارشــد وزیــر 
خصــوص توســعه ارتباطــات روســتایی و نســل‌های جدید تلفن همــراه گفت: 
در ایــن ســفر و در راســتای تحقــق عدالــت ارتباطــی، 107 روســتا بــه شــبکه ملی 
کــه از طریــق راه‌انــدازی ۶۸ ایســتگاه جدیــد و ارتقــاء  اطلاعــات متصــل شــدند 
۱۷ ایســتگاه تلفــن همــراه بــه نســل‌های بالاتــر بــا مبلغــی بالــغ بــر468 میلیــارد 

تومــان انجــام شــد اســت.
 همچنیـن بـا افتتـاح بهـره بـرداری از ایـن سـایت هـای جدیـد نسـل چهـارم 
روسـتایی در شـهرهای اسـتان ، تعداد قابل توجهی از خانوارهای روسـتایی 
گردیدنـد.  وی ادامـه داد: بـرای تسـریع در  بـه اینترنـت پرسـرعت بهـره منـد 
گیری فناوری‌های نوین، ۷ ایسـتگاه تلفن همراه نسـل پنجم )5G( نیز در  فرا
، راه‌اندازی شد. رئیس شورای  اسـتان، از جمله در شـهر جدید صدرا و شـیراز
کیـد بر ارتقاء  راهبـری بخـش ارتباطـات و فنـاوری اطلاعات اسـتان فارس با تأ
زیسـت‌بوم فنـاوری و اقتصـاد دیجیتـال اسـتان تصریـح کـرد: در نشسـت‌های 
، اسـتارتاپ‌ها و فعالان اقتصـادی، وزیر ارتباطات  تخصصـی بـا تیم‌های فناور
کـرده و قـول مسـاعدت  کیـد  بـر اهمیـت توسـعه قطـب مرکـز داده شـیراز تأ
جـدی بـرای آماده‌سـازی زیرسـاخت‌ها و پیگیـری زمیـن مـورد نیاز را از سـوی 
اسـتانداری اعالم نمودنـد.  وی افــــــزود: در حـــوزه هـــــوش مصنـــــوعی نیـز، 
وزارتــــخانه متعهد به ایـــــجاد زیرساخت‌های پردازشی با استفاده از ظرفیت 
کـه ایـن امـر بـه توسـعه شـرکت‌های دانـــــش‌بنیان  بخـش خـــــصوصی شـد 

کـرد، همچنیـن، کارورهـا وشـرکت هـای حـوزه  اسـتان کمـک شـایانی خواهـد 
ارتباطـات نیـز از سـرمایه‌گذاری قابـل توجـه خـود در اسـتان، از جملـه بیـش 
از 1402 میلیـارد تومـان توسـط همـراه اول، 1034 میلیـارد تومـان توسـط اپراتـور 
زیرسـاخت، 155/2  ارتباطـات  تومـان توسـط شـرکت  ایرانسـل، 281 میلیـارد 
میلیـارد تومـان توسـط شـرکت مخابـرات ، 796 میلیـارد تومان توسـط شـرکت 
آسـیاتک، 40 میلیارد تومان توسـط اپراتور رایتل، 17.5 میلیارد تومان توسـط 
ابتـدای  از  مکانیـک  پژوهشـکده  توسـط  تومـان  میلیـارد   24 ، بانـک  پسـت 
دولـت در زیرسـاخت‌ها خبـر داد. وی در بخـش دیگـری از سـخنان خـود، بـه 
کیفیـت خدمـات و رضایـت مـردم در برنامه‌هـای وزارتخانـه اشـاره  محوریـت 
کـرد و گفـت: وزیـر ارتباطـات، رضایـت مردم از کیفیت خدمـات را محور اصلی 
فعالیت‌هـا در دولـت چهاردهـم دانسـتند و بـر لـزوم بررسـی تأییـد و رضایـت 

کیـد نمودنـد.  مـردم پیـش از بهره‌بـرداری نهایـی از هـر پـروژه تأ
راه  سد  کیفیت  با  »اینترنت  اینکه  بر  کید  تأ با  همچنین  ارتباطات  وزیر   
مهاجرت نخبگان است«، اهمیت راهبردی کیفیت اینترنت را در نگاه دولت 
نشان دادند. سلیمان پور در پایان، چشم‌انداز و برنامه‌های آتی استان را بر 
اساس رهنمودهای وزیر ارتباطات تشریح کردد و گفت: پیگیری برای تبدیل 
فارس به هاب منطقه ای داده با مشارکت بخش خصوصی در برنامه ها قرار 
دارد.  وی همچنین بر تسریع در تکمیل پوشش ارتباطی مناطق باقی‌مانده 
و استفاده از زیرساخت‌های 5G و فیبرنوری برای شتاب در هوشمندسازی 
کل ارتباطات و  کرد و اداره  کید  گردشگری تا حوزه های شهری، سلامت و 
فناوری اطلاعات استان فارس را به پیگیری مستمر مصوبات و ارایه گزارش 

پیشرفت اقدامات متعهد دانست.
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They were put into operation in a ceremony at the 
conclusion of the minister’s provincial visit during 
which he met with local officials as well as direc-
tors of ICT companies and visited the infrastruc-
ture projects.
Hashemi launched the projects under the govern-
ment’s communication and digital infrastructure 
development plans which included rural sectors, 
fiber optics, national infrastructure and the devel-
opment of new generations of mobile phone net-
works.
They were implemented with the objective of de-
veloping communication justice, increasing the 
quality of services, and expanding the access of 
the people of Fars Province to high-speed inter-

Iran’s Minister of Information and Communication Technology Seyed Sattar Hashemi 
inaugurated 455 projects in Fars Province amounting to an investment of dollars 72 
million on Saturday.

ICT minister launches 455 projects 
at $72m in Fars Province

1

net, and are considered a significant step 
towards achieving the goals of the govern-
ment to develop the country’s digital econ-
omy.
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